
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1254                                                                                  del   13-7-2021

O G G E T T O

Approvazione Avviso per assegnazione incarichi di Continuità Assistenziale Diurna nei Centri Servizio 
dell’Ulss 8 “Berica” al fine di scongiurare interruzione di pubblico servizio.

Proponente: UOS Convenzioni e Privati Accreditati
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1484

UOS Convenzioni e Privati Accreditati/2021/1484 1



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” riferisce:

“ Il vigente A.C.N. per la Medicina Generale 23.03.2005 e s.m.i., al capo III dedicato alla Continuità
Assistenziale:

- all’art. 62 c. 2 prevede che  il servizio di continuità assistenziale venga garantito :
a) dai medici  convenzionati  sulla base della disciplina di cui agli  articoli  previsti  nello

stesso capo;
b) dai  medici  convenzionati  di  cui  al  punto  precedente  che  si  organizzano  in  forme

associative con i medici di assistenza primaria per gli assistiti che hanno effettuato la
scelta in favore degli stessi;

c) da  un  singolo  medico  convenzionato  per  l’assistenza  primaria  residente  nell’ambito
territoriale;

fermo  restando  che,  per  quanto  previsto  dalle  lettere  b)  e  c)  le  attività  di  Continuità
Assistenziale  possono  essere  assicurate  anche  “in  forma  di  servizio  attivo  di  disponibilità
domiciliare “.

- all’art. 65 c.4 contempla l’ipotesi che il conferimento dell’incarico di Continuità Assistenziale
possa essere dedicato, in quota parte di ore, allo svolgimento di “attività diurna feriale”.

Il vigente Accordo Integrativo Regionale della Medicina Generale (AIR), di cui alla DGR 4395 del
30.12.2005, nella sezione dedicata alla Continuità Assistenziale, dopo aver richiamato nelle premesse
che  “  La  Continuità  Assistenziale  fa  parte  delle  attività  distrettuali”  contempla,  tra  le  azioni  che
qualificano  l’attività  del  medico   di  Continuità  Assistenziale  la  partecipazione  alle  attività  di  cure
primarie del territorio, prevedendo testualmente che “  A tal fine il medico di continuità assistenziale
presta la propria opera anche in ADI, RSA, Hospice e altri luoghi di erogazione in cui sia necessario
garantire la continuità di assistenza primaria. In generale la sua attività potrà essere svolta non solo
negli  orari istituzionalmente previsti,  ma anche nei giorni feriali  in accordo ed integrazione con i
Medici di Assistenza Primaria”.

Premesso il  quadro normativo  sopra rappresentato,  si  segnala che  in  questo momento,  nell’ambito
dell’Ulss 8 “Berica” si riscontra una grave difficoltà  nel reclutare medici da incaricare,  secondo le
procedure  contemplate  dalla  disciplina  di  settore  di  cui  alla  DGR  1231  del  14.08.2018,  per  lo
svolgimento dell’assistenza programmata a pazienti non autosufficienti all’interno dei Centri Servizi.
Le ragioni di tale difficoltà sono molteplici e hanno svariate origini, dal numero di medici in possesso
del diploma di formazione in M.G, dalla particolare situazione pandemica che ha visto i giovani medici
candidarsi prevalentemente verso l’attività vaccinale, sino alle numerosissime cessazioni di medici di
assistenza primaria, già titolari di precedenti incarichi  presso Centri Servizio, che cessano l’attività per
entrata in quiescenza. 

Esperite,  pertanto,  tutte  le  procedure  previste  dal  provvedimento  regionale  richiamato  al  punto
precedente,  con esito sfavorevole,  si è provveduto, sul punto,  a rendere adeguata informazione in
sede di Comitato aziendale per la medicina generale in data 29 giugno 2021  palesando il rischio di
interruzione  di  pubblico  servizio  qualora  non si  fosse  ricorsi  con urgenza  all’adozione  di  ulteriori
misure.

UOS Convenzioni e Privati Accreditati/2021/1484 2



Richiamato, altresì, a completamento, da un lato,  del quadro normativo, dall’altro, della particolare
situazione  creatasi,  causa  interventi  collegati  alla  pandemia,   che  anche  la   più  recente  DGR
n.1103/2020 “Approvazione del  documento recante:  Emergenza  COVID 1. Piano emergenziale  per
l’autunno 2020” ,  tra le disposizioni operative date alle ULSS, ha previsto che : “A supporto della
gestione della cronicità e per garantire una fidelizzazione andrà estesa l’adozione dei contratti diurni
come previsti dall’ACN per i Medici di Continuità Assistenziale”.

Considerato, pertanto, che la normativa vigente nazionale e regionale contempla e promuove l’ipotesi
di assegnare incarichi di Continuità Assistenziale anche per lo svolgimento di attività diurne, si ritiene
necessario pubblicare un apposito avviso il cui testo è allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale.

Il medesimo dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale hanno espresso
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare l’allegato “Avviso per assegnazione incarichi di Continuità Assistenziale diurna
nei Centri Servizio dell’Ulss 8 “Berica” al fine di scongiurare interruzione di pubblico servizio”
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOS Convenzioni e Privati Accreditati/2021/1484 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 14-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 14-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Convenzioni e Privati Accreditati/2021/1484 4



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 
COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242 – Cod. iPA AUV 

Tel. 0444 753111 - Fax 0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it 
PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 

www.aulss8.veneto.it 
 

 

      Prot. n.                                 Vicenza,  

 

  Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale 

Avviso  

per il conferimento 

 di incarichi a tempo determinato (provvisori  

e di sostituzione) di continuità assistenziale diurna nei 

Centri Servizio dell’Ulss 8 “Berica” al fine di 

scongiurare interruzione di pubblico servizio 

 
 (scadenza presentazione domande: il presente Avviso rimane aperto sino a 

copertura delle necessità assistenziali   ) 

  
In considerazione dell’attuale situazione di carenza di medici da incaricarsi presso i Centri 

Servizio ubicati nel territorio dell’Ulss 8 “Berica “, secondo le ordinarie procedure di 

conferimento previste dalla DGR Veneto n.1231 del 14 agosto 2018, si rende noto che l’Azienda 

ULSS 8 “BERICA” intende procedere alla formazione di una Graduatoria Aziendale di 

disponibilità per il conferimento di incarichi a tempo determinato (provvisori e di sostituzione) 
di Medici di Medicina Generale – Continuità Assistenziale per  Assistenza diurna da 

garantirsi presso i Centri di Servizio ubicati nel territorio dell’Ulss 8 “Berica”, con decorrenza 

19.07 .2021. 

Ciascun incarico verrà assegnato, ai sensi dell’art. 65 del vigente ACN per la Medicina Generale 

23.03.2005 e s.m.i.,   per 24 ore settimanali e avrà durata comunque inferiore a 12 mesi, ovvero 

fino alla data di inserimento di altro  medico incaricato ai sensi della DGR Veneto n.1231 del 14 

agosto 2018. 

Le disponibilità saranno valutate secondo il seguente ordine di priorità: 

a) medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio; 

 

b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale 

successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in 

graduatoria regionale; 

 

c) medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale esclusivamente nella  

Regione Veneto, fatta eccezione per le sostituzioni, per le quali possono concorrere gli 

iscritti a tale corso in altre Regioni. Tali medici sono ulteriormente graduati secondo l’ordine 

di priorità fissato dai commi 15-bis e 15-ter dell’art. 63 ACN 23.3.2005 e s.m.i. introdotti 

dall’ACN 18/06/2020 e precisamente:  

 

c 1) medici con borsa di studio, secondo le seguenti priorità:  

- frequentanti 3° anno; 

- frequentanti 2° anno;  

- frequentanti 1° anno; 

5



 

c 2) medici senza borsa di studio, secondo le seguenti priorità:  
 

- frequentanti 3° anno; 

- frequentanti 2° anno;  

- frequentanti 1° anno; 

 

 

d) medici che abbiano acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 

31.12.1994; 

 

e)     medici iscritti ai corsi di specializzazione. 

 

I medici dalla lettera b) alla lettera e) saranno graduati nell’ordine della minore età al 

conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea e dell’anzianità di laurea, con priorità per 

i medici residenti nel territorio dell’Azienda ULSS, nella Regione e da ultimo fuori Regione (art. 

15, comma 7) (tali informazioni dovranno essere dichiarate dall’interessato nella domanda).    

In caso di rinuncia o di indisponibilità dei medici aventi diritto all’assegnazione di incarichi 

provvisori di cui alle lettere a), b) e c) in subordine potranno essere attribuiti incarichi 

provvisori ai medici di cui alle lettere da d) ad e). 

 

Al fine di formulare la graduatoria aziendale, i medici interessati dovranno inoltrare apposita 

domanda, in regola con le vigenti norme in materia di bollo (€ 16,00), secondo il modello 

allegato, unitamente alla copia di un valido documento di identità, all’indirizzo pec 

protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it  

La graduatoria aziendale consentirà nuovi inserimenti durante la sua vigenza con effetti 

immediati per l’assegnazione. 

Ciascun incarico sarà assegnato al medico avente titolo, in condizioni di compatibilità, secondo 

le vigenti disposizioni in materia ed avrà decorrenza dalla data di conferimento 

Per quanto non previsto dal presente avviso, nonché per il trattamento economico spettante, si 

rinvia alla normativa di cui all’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale, ai relativi accordi regionali/aziendali vigenti in materia di Continuità Assistenziale  

La presentazione della domanda per ricoprire l’incarico in oggetto è considerata – ad ogni effetto 

– immediatamente impegnativa per il medico resosi disponibile. 

Per eventuali chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’U.O.S. Convenzioni dell’Azienda 

Ulss 8 “Berica” tel.0444-753044; 0444-752928. 

L’avviso ed il fac-simile di domanda sono pubblicati sul sito internet aziendale dal ________ 

all’indirizzo http://www.aulss8.veneto.it > Bacheca > Medicina convenzionata > Avviso 

graduatoria aziendale disponibilità medici di continuità assistenziale 2021.  

 

 

Il Direttore Generale 

 Maria  Giuseppina Bonavina  
  

 

 

 

        All.: Informativa Privacy 

                Modulo di domanda 

6



Modello di domanda per l’inserimento nella graduatoria aziendale di disponibilità 2021 

per il conferimento di incarichi provvisori e di sostituzione di 

MEDICO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE-ATTIVITA’ DIURNA c/o CENTRI SERVIZIO  

 

All’Azienda ULSS  8 Berica              

UOS Medicina Convenzionata e Privati  

Accreditati 

protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it     

 

Il/La sottoscritto/a _______________________________ chiede di essere inserito/a nella 

graduatoria aziendale di disponibilità 2021 per il conferimento di incarichi provvisori e di 

sostituzione di medico di continuità assistenziale-attività diurna c/o i Centri Servizio dell’ Ulss 8 

“Berica” . 

 A tal fine, consapevole che il rilascio di dichiarazioni mendaci, la formazione di atti falsi ed 

il loro uso è punito ai sensi del Codice Penale e delle leggi speciali in materia e che, in caso di non 

veridicità della dichiarazione, è prevista la decadenza dai benefici acquisiti sulla base della 

medesima, come previsto dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, dichiara, ai 

sensi degli artt. 46 e 47 dello stesso D.P.R.: 

a) di essere nato/a a ______________________________ il |__|__| |__|__| |__|__|__|__| e di 

risiedere attualmente a ________________________ in via 

___________________________ n. |__|__|__|__| ; 

b) di essersi laureato/a in medicina e chirurgia a _____________________ il |__|__| |__|__| 

|__|__|__|__|  con voto |__|__|__| /110 e________ ed abilitato\a il |__|__| |__|__| |__|__|__|__| a 

_____________________; 

c) di essere iscritto all’Ordine dei Medici di _______________________ dal |__|__| |__|__| 

|__|__|__|__| al n° |__|__|__|__|__|__| e che non sussistono provvedimenti disciplinari a proprio 

carico; 

d) di essere inserito nella graduatoria Regionale del Veneto 2021 della Medicina Generale, con 

punteggio: |__|__|__|__|, |__|__| ; 

e) di essere/non essere in possesso dell’attestato di formazione specifico in medicina generale, 

o titolo equipollente ex D.Lgs. n. 368/99 (abilitati entro il 31.12.1994), conseguito il |__|__| 

|__|__| |__|__|__|__|; 

f) di essere/non essere iscritto/a al corso di formazione specifico in medicina generale dal 

|__|__| |__|__||__|__|__|__| (in caso affermativo precisare la Regione sede del corso e 

l’annualità di frequenza: ___________________________________), con borsa di 

studio/senza borsa di studio (ex art. 12 del D.L. n. 35/2019 come convertito in L. n. 

60/2019); 

g) di non aver riportato condanne per reati contro la pubblica amministrazione (codice penale 

libro II, titolo II) e non avere procedimenti penali pendenti per i medesimi reati; 

h) di accettare tutte le indicazioni contenute nel bando e di dare espresso assenso al trattamento 

dei dati personali, compresi quelli sensibili, finalizzato alla gestione della procedura 

concorsuale e degli adempimenti conseguenti; 

BOLLO € 16 

7



 

i) di far cessare, entro la data di decorrenza dell’incarico, eventuali situazioni di 

incompatibilità previste dalla vigente normativa (art. 17 ACN); 

j) che il numero di codice fiscale è il seguente: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| ; 

k) di aver preso visione dell’informativa per il trattamento dei dati personali, ex art. 13 del 

Regolamento Europeo n. 679/2016, allegata al presente avviso; 

l) di esprimere il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e 

del Regolamento Europeo n. 679/2016, ai fini della gestione della presente procedura e degli 

adempimenti conseguenti. 

NOTE: 
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

Dichiara altresì 

1. di aver assolto al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00; a comprova indica i seguenti dati della 

marca da bollo utilizzata: 
 data|__|__| |__|__| |__|__|__|__| e ora di emissione |__|__| , |__|__|; 
 identificativo n. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| ; 
2. di aver apposto la marca da bollo sulla presente domanda e di aver annullato la stessa; 
3. di conservare l’originale della domanda di cui sopra per eventuali controlli da parte 
dell’amministrazione. 
Conferma che le notizie riportate corrispondono al vero. 
Si allega la fotocopia di un documento di identità in corso di validità __________________ 

n. ________ rilasciato in data |__|__| |__|__| |__|__|__|__| da ____________________ . 

 

 Chiede 

 infine. che ogni comunicazione relativa al presente avviso venga fatta al seguente 

 indirizzo: 

 Sig. _______________________________________________________ 

 Via ____________________ (CAP |__|__|__|__|__|), Comune _______________, Prov. |__|__| 

 Telefono |__|__|__|__| |__|__|__|__|__|__|__|, Cellulare |__|__|__|__| |__|__|__|__|__|__|__|,  

 e-mail ____________________________  PEC ___________________________ 

 

Luogo/data _________________, il |__|__| |__|__| |__|__|__|__|      

                

             

                                                    _______________________________________ 

         firma per esteso (*) 

 
Note:(*) la sottoscrizione di tale dichiarazione non è soggetta ad autenticazione ove apposta in presenza del 
funzionario competente a ricevere la documentazione ovvero sia accompagnata da copia fotostatica di un 
documento di identità del sottoscrittore. 

8


		2021-07-13T18:30:28+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




